R E Q U E R I M E N T O  Nº. 217
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Vicinal Raimundo Putti, mais precisamente próximo à entrada do sítio de propriedade do Senhor Carlos Teixeira, foram colocados, no passado, obstáculos tipo “tartaruga”, com a finalidade de inibir a alta velocidade de veículos que transitam pelo local;

CONSIDERANDO que parte desses obstáculos foram retirados, perdendo, portanto, o seu objetivo original;

CONSIDERANDO que diariamente várias pessoas fazem caminhada na citada vicinal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de substituir os obstáculos que restaram no destacado local por um redutor de velocidade tipo “lombada”, com a finalidade de proteger os pedestres dos motoristas que dirigem seus veículos em alta velocidade pela Vicinal Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2012.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

arb/lcacg